Regula.

8 H. 5. r.
F. N. B. 189. h.

(11) *Eodem modo fiat de illis, qui seisinam recuperaverunt per assisam mortis antecessoris, et similiter de omnibus terris et tenementis recuperatis per juratam, &c.*] Here is the *post disseisin* given, where the recovery in a *mordaunc*, or in any other reall action is by verdict, and in this case the recoveror shall have a *post disseisin* against the former tenant being deforceour, that disseised him after the recovery; but if the recovery be by reddition or default, &c. he shall have a *post disseisin* upon the statute of W. 2. cap. 26. *Nota*, here *eodem modo* are words of great operation, for they imply, that there must be *idem conquerens de eodem tenemento, et idem tenens*, against whom the recovery was had after the same manner, as is before said in case of a redisseisin.

Post disseisin.

Marlebr. c. 8.
W. 2. ca. 26.
F. N. B. 190.
Regist. 206. b.

C A P. IV.

* [85]

IT E M quia multi magnates Angliæ, qui feoffaverunt milites et alios libere tenentes (2) suos de parvis tenementis in magnis maneriis suis, questi fuerunt, quod commodum suum facere non potuerunt (1) de residuo maneriorum (3) suorum*, sicut de vastis, boscis, et pasturis communibus, cum ipsi feoffati habeant

AL S O because many great men of England (which have infeoffed knights and their freeholders of small tenements in their great manors) have complained that they cannot make their profit of the residue of their manors, as of wastes, woods, and pastures, whereas the same feoffees have sufficient

habeant sufficientem pasturam, quantum pertinet ad tenementa sua; ita provisum est, et concessum, quod quicumque hujusmodi feoffati assise in nova disseisina deferant de communia pasturæ suæ, et coram justic' recogniti fuerit (7), quod tantam pasturam habeant, quantum sufficit ad tenementa sua, et quod habeant liberam ingressum (4), et egressum, de liberis tenementis suis, usque ad pasturam suam: tunc inde sint contenti, et illi de quibus conquesti fuerint recedant quieti (6), de hoc quod commodum suum de terris, vastis, boscis, et pasturis fecerint (5). Si autem dixerint, quod sufficientem pasturam non habeant, vel sufficientem ingressum, vel egressum, quantum pertinet ad tenementa sua: tunc inquiratur veritas per assisam. Et si per assisam recognitum fuerit (8), quod per eosdem deforciatores, in aliqua fuerit impeditus eorum ingressus, vel egressus, vel quod non habeant sufficientem pasturam, et sufficientem ingressum, et egressum, sicut prædictum est: tunc recuperent seisinam suam, per visum juratorum, ita quod per discretionem et sacramentum eorum habeant congruentes sufficientem pasturam, et sufficientem ingressum et egressum in forma prædicta, et disseisitores sint in misericordia domini regis, et dampna reddant, sicut reddi solent ante provisionem istam. Si autem recognitum fuerit per assisam, quod querentes sufficientem habeant pasturam, cum libero et sufficienti ingressu et egressu, sicut prædictum est: tunc licite & libere faciant domini commodum suum de residuo, et recedant de illa assisa quieti. West. 2. cap. 48.